
事 務 連 絡 

令和２年９月２９日 

都道府県薬剤師会 

学校薬剤師担当事務局 御中 

日本薬剤師会 

事務局 学術業務課 

令和２年度学校薬剤師学術フォーラムの資料の送付について 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、９月２７日（日）に開催いたしました標記フォーラムの資料を、下記の

通り送付いたしますので、ご査収の程お願いいたします。 

本フォーラムは一般の研修会として開催している性質上、従来資料の配付は

行っておりませんでした。今般は、新型コロナウイルス感染症対策として、参加

者数を会場定員の半分程度に制限して開催したため、参加者を派遣できなかっ

た薬剤師会もあること等を勘案し、各講師の了解を頂いた上で送付するもので

す。つきましては、貴会関係会員への本資料のご案内、並びに貴会伝達講習会等

での本資料の有効活用等につきご高配の程お願い申し上げます。 

記 

○令和２年度学校薬剤師学術フォーラム 次第

○「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理について」

（文部科学省 小出調査官資料）

○「学校における感染症予防－消毒薬・消毒方法等、感染予防対策について－」 

（日本薬剤師会学校薬剤師部会 木全氏資料） 

○「学校における新型コロナウイルス感染症の感染予防対策

－教室における換気－」（横浜薬科大学 田口氏資料） 

（注）伝達講習会等で各講師の資料または資料の一部を使用される場合には、必

ず出典元を明示していただくようお願いいたします。 

以 上 

写しの通り、日本薬剤師会より令和2年度 学校薬剤師学術フォーラムの資料の送付

がありました。貴会会員学校薬剤師への本資料のご案内、並びにご活用賜りますよう

お願い申し上げます。

事　 務　 連　 絡 
和２年１０月１７日




